GOBERNACION

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO.
04 SECRETARIA DE GOBERNACION

(Pesos)

E2D TALLERES GRAFICOS DE MEXICO

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS ¥

DISPONIBILIDAD INICIAL ¥
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA
DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

843 558 196

108 231 193
735 327 003

728 909 000
728 909 000

6418 003

6096 281
321722

735 327 003

843 558 196

108 231 193
735 327 003

728 909 000
728 909 000

6 418 003

6 096 281
321722

735 327 003

767 575 735

140 441 988
627 133 747

624 146 986
624 146 986

2986 761

2607 733
379 027

627 133 747

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacién por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos
para cubrir su flujo de operacion.




CUENTA DE LA HACIENDA |
PUBLICA FEDERAL | 2012

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO.
04 SECRETARIA DE GOBERNACION
(Pesos)

EZQ CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA
CONCEPTOS DISCRIMINACION
Aprobado Modificado

TOTAL DE RECURSOS ¥ 119 567 071 106 606 581 113 048 487

DISPONIBILIDAD INICIAL ¥ 6444 043
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 119 567 071 106 606 581 106 604 444
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 119 567 071 106 606 581 106 604 444
CORRIENTES 119 567 071 106 606 581 106 604 444
SERVICIOS PERSONALES 42 226 075 52 149 816 52 147 681
OTROS 77 340 996 54 456 765 54 456 763

INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA
DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO 119 567 071 106 606 581 106 604 444
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacién por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos
para cubrir su flujo de operacion.




GOBERNACION

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO.
04 SECRETARIA DE GOBERNACION
(Pesos)

EOK ORGANISMO PROMOTOR DE MEDIOS
CONCEPTOS AUDIOVISUALES
Aprobado Modificado

TOTAL DE RECURSOS ¥ 78 890 666 312960 901 312 975 849

DISPONIBILIDAD INICIAL ¥ 53 230
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 78 890 666 312 960 901 312 922 619
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 78 890 666 312 960 901 312 922 619
CORRIENTES 78 890 666 264 756 691 264 718 409
SERVICIOS PERSONALES 12 445 754 77 233 448 77 233 448
OTROS 66 444 912 187 523 243 187 484 960
INVERSION FISICA 48 204 210 48 204 210
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA
DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO 78 890 666 312 960 901 312 922 619
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacién por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos
para cubrir su flujo de operacion.




CUENTA DE LA HACIENDA |
PUBLICA FEDERAL | 2012

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO.
04 SECRETARIA DE GOBERNACION

\\\\\\\

CONCEPTOS EZN ARCHIVO GENERAL DE LA NACIO
Aprobado Modificado

TOTAL DE RECURSOS ¥ 131 884 302 132 105 410

DISPONIBILIDAD INICIAL ¥ 270 179
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 131 884 302 131835 231
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 131 884 302 131835 231
CORRIENTES 47 120 233 47 118 949
SERVICIOS PERSONALES 33214214 33214214
OTROS 13 906 019 13904 734
INVERSION FISICA 84 764 069 84 716 282
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA
DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO 131 884 302 131 835231
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacién por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos
para cubrir su flujo de operacion.






