GOBERNACIÓN

CONCEPTOS	E2D TALLERES GRÁFICOS DE MÉXICO		
	Aprobado	Modificado	Obtenido
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	843 558 196	843 558 196	767 575 735
DISPONIBILIDAD INICIAL 2/	108 231 193	108 231 193	140 441 988
CORRIENTES Y DE CAPITAL	735 327 003	735 327 003	627 133 747
VENTA DE BIENES	735 327 003	735 327 003	02/ 133 /4
INTERNAS			
EXTERNAS			
VENTA DE SERVICIOS	729 000 000	720,000,000	604 446 000
INTERNAS	728 909 000	728 909 000	624 146 986
EXTERNAS	728 909 000	728 909 000	624 146 986
INGRESOS DIVERSOS	0.440.000	0.440.000	0.000.70
	6 418 003	6 418 003	2 986 76°
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0.000.004	0.000.004	0.007.70
PRODUCTOS FINANCIEROS	6 096 281	6 096 281	2 607 73
OTROS	321 722	321 722	379 02
VENTA DE INVERSIONES			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS			
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS			
POR CUENTA DE TERCEROS			
POR EROGACIONES RECUPERABLES			
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES			
SUBSIDIOS			
CORRIENTES DE CAPITAL			
APOYOS FISCALES			
CORRIENTES			
SERVICIOS PERSONALES OTROS			
INVERSIÓN FÍSICA			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA			
DEUDA			
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	735 327 003	735 327 003	627 133 74
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	100 02. 000	700 021 000	0
INTERNO			
EXTERNO			
-			

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y revaluación por tipo de cambio.

^{2/} La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin específico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir su flujo de operación.

CONCEPTOS	EZQ CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓN		
	Aprobado	Modificado	Obtenido
TOTAL DE RECURSOS 1/	119 567 071	106 606 581	113 048 487
DISPONIBILIDAD INICIAL 2/ CORRIENTES Y DE CAPITAL VENTA DE BIENES INTERNAS EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS INGRESOS DIVERSOS INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS PRODUCTOS FINANCIEROS OTROS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS			6 444 043
POR EROGACIONES RECUPERABLES SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES SUBSIDIOS CORRIENTES DE CAPITAL	119 567 071	106 606 581	106 604 444
APOYOS FISCALES CORRIENTES SERVICIOS PERSONALES OTROS INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO	119 567 071 119 567 071 42 226 075 77 340 996 119 567 071	106 606 581 106 606 581 52 149 816 54 456 765 106 606 581	106 604 444 106 604 444 52 147 681 54 456 763 106 604 444
INTERNO EXTERNO			

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y revaluación por tipo de cambio.

^{2/} La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin específico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir su flujo de operación.

GOBERNACIÓN

CONCEPTOS	E0K ORGANISMO PROMOTOR DE MEDIOS AUDIOVISUALES		
	Aprobado	Modificado	Obtenido
_			
TOTAL DE RECURSOS 1/	78 890 666	312 960 901	312 975 8
DISPONIBILIDAD INICIAL 2/			53 2
CORRIENTES Y DE CAPITAL			
VENTA DE BIENES			
INTERNAS			
EXTERNAS			
VENTA DE SERVICIOS			
INTERNAS			
EXTERNAS			
INGRESOS DIVERSOS			
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS			
PRODUCTOS FINANCIEROS			
OTROS			
VENTA DE INVERSIONES			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS			
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS			
POR CUENTA DE TERCEROS			
POR EROGACIONES RECUPERABLES			
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	78 890 666	312 960 901	312 922
SUBSIDIOS			
CORRIENTES			
DE CAPITAL			
APOYOS FISCALES	78 890 666	312 960 901	312 922
CORRIENTES	78 890 666	264 756 691	264 718
SERVICIOS PERSONALES	12 445 754	77 233 448	77 233
OTROS	66 444 912	187 523 243	187 484
INVERSIÓN FÍSICA		48 204 210	48 204
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA			
DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	70 000 000	040 000 004	040.000
	78 890 666	312 960 901	312 922
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO			
INTENNO			

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y revaluación por tipo de cambio.

^{2/} La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin específico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir su flujo de operación.

CONCEPTOS EZN ARCHIVO GENERAL D		IVO GENERAL DE L	LA NACIÓN	
	Aprobado	Modificado	Obtenido	
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}		131 884 302	132 105 410	
			070 470	
DISPONIBILIDAD INICIAL 2/ CORRIENTES Y DE CAPITAL VENTA DE BIENES INTERNAS EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS INGRESOS DIVERSOS PRODUCTOS FINANCIEROS OTROS			270 179	
VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES SUBSIDIOS CORRIENTES DE CAPITAL		131 884 302	131 835 231	
APOYOS FISCALES CORRIENTES SERVICIOS PERSONALES OTROS INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA		131 884 302 47 120 233 33 214 214 13 906 019 84 764 069	131 835 231 47 118 949 33 214 214 13 904 734 84 716 282	
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO		131 884 302	131 835 231	

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y revaluación por tipo de cambio.

^{2/} La disponibilidad inicial reportada en la columna obtenido, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen un fin específico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir su flujo de operación.